*In quorum fidem easdem presentes litteras fieri, nostrique soliti sigilli impressione muniri fecimus, easque manu propria subscripsimus.*

*Datum Romae, in domo Societatis Ihu., apud sanctam Mariam de Strada anno domini nostri Ihu. Christi 1545, die vero 17 Decembris, pontificatus prelibati sanctissimi domini nostri papae anno duodecimo.*

**IGNATIUS**

Pero esta preocupación constante de Ignacio por recabar del papa privilegios que agilicen la misión no tendría sentido si dichos privilegios creasen enfrentamientos en las iglesias locales al ejercerlos *sin consultar ni asentir el obispo del lugar*, aunque lícitamente *podamos ejercerlos con absoluta autoridad*. Esto es lo que comunica en otra carta con la misma fecha.

**(I, 107, 351-352; 17-XII-45)**

*Jesus.*

*Ignatius de Loyola, praepositus Societatis Jesu, dilecto nobis in Christo Iesu Francisco Xavier, presbytero pampilonensi, socio eiusdem Societatis, salutem in Domino sempiternam.*

*Licet sanctissimus dominus noster dominus Paulus, divina providencia papa tertius, hoc nobis specialiter concesserit, ut omnibus muneribus nobis in forma brevis concessis possimus absoluta auctoritate, etiam nec consulto nec assentiente loci episcopo aut rectore quovis spirituali, fungi; nos tamen Dei gratia cupientes, ut talento, nobis concesso, sobrie et ad Domini laudem iuxta eiusdem sanctissimi intentionem utamur; et verentes, ne ex aggressa verbi Dei et sacramentorum administratione, sine immediati superioris benevolentia et facultate, scandalum populi creetur \*(l.r.) et ejus aedificationem impediatur \*(l.r.); volumus ut tu, consulto prius loci rectore spirituali, illique intimatis facultatibus, hoc facias, ut, licentia petita prius et obtenta, possis cum omnium amore diuinum munus exequi ad eius laudem.*

*Datum Romae in domo Societatis Jesu, apud sanctam Mariam de Strada, anno domini nostri Iesu Christi 1545, die vero 17 mensis Decembris, pontificatus praelibati sanctissimi nostri papae anno duodecimo.*

En efecto, Ignacio quiere que dichos privilegios no sean motivo de escándalo entre el pueblo (*menudo*, nos dice en sus célebres Reglas) y le ordena que *consultada previamente la autoridad espiritual del lugar, y pedida la licencia y obtenida, puedas ejercer el divino ministerio con el reconocimiento (amor) de todos.*

Las cartas de Xavier, no sólo se difunden, sino que sus noticias dan pie a comentarios más o menos oportunos. Tal es el caso de la siguiente carta, escrita por el P. Carnelio Vishaveo de parte de S. Ignacio al P. Jacobo Lhost.